Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2025                                                                                                             № 1232

О проведении конкурса
карнавального костюма
«Зимний шик»

В связи с предстоящими новогодними и рождественскими праздниками,
руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории городского округа город Рыбинск Ярославской
области в период с 20 ноября 2025 года по 20 декабря 2025 года конкурс
карнавального костюма «Зимний шик» (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Конкурсе.
3. Управлению культуры Администрации городского округа город Рыбинск

Ярославской области:
3.1.  Утвердить положение о проведении Конкурса, положение о конкурсной

комиссии и ее состав.
3.2.  Организовать проведение Конкурса.
4. Финансовое обеспечение Конкурса осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований на указанные цели, предусмотренных в бюджете городского округа
город Рыбинск Ярославской области на соответствующий финансовый год.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по социальной политике.

Глава городского округа
город Рыбинск            Д.С. Рудаков

2

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 18.11.2025 № 1232

Положение
о конкурсе карнавального костюма «Зимний шик»

1. Настоящее положение определяет условия и порядок участия в конкурсе

карнавального костюма «Зимний шик» (далее - Конкурс).
2.  Конкурс проводится с целью выявления, поддержки и развития

творческой инициативы жителей городского округа город Рыбинск Ярославской
области (далее – город Рыбинск).

3. Задачи Конкурса:
- создание праздничной новогодней атмосферы;
- продвижение творческой инициативы жителей города Рыбинска,

поддержка и развитие их талантов, создание условий для проявления креативности
и художественного потенциала;

- вовлечение широких слоев населения в процесс организации и проведения
массовых мероприятий, популяризация культурных ценностей;

- стимулирование гражданской активности жителей города Рыбинска.
4. Организатор Конкурса - Управление культуры Администрации

городского округа город Рыбинск Ярославской области (далее – Управление
культуры).

5. Оператор Конкурса - Муниципальное учреждение культуры
«Общественно-культурный центр».

6. К участию в Конкурсе приглашаются жители города Рыбинска в
возрасте от 18 лет.

7. Для участия в Конкурсе от каждого участника представляется не более
одного карнавального костюма (далее – костюм, работа).

8. Конкурсная работа может быть как индивидуальная, так и коллективная.
9. Для проведения отборочного этапа создается конкурсная комиссия

(далее - Комиссия), в состав которой входит не менее 5 человек.
10. Состав Комиссии формируется из представителей Администрации

городского округа город Рыбинск Ярославской области, Муниципального Совета
городского округа город Рыбинск, государственных и муниципальных учреждений
культуры.

11. Победитель Конкурса определяется путем проведения онлайн-
голосования. К онлайн-голосованию допускаются не более 15 работ, прошедших
отборочный этап.

12. Победителем Конкурса признается автор работы, которая по
результатам онлайн-голосования, набрала наибольшее количество голосов.

3

13.   Требования к карнавальному костюму:
- для изготовления карнавального костюма допускается использование

различных материалов, за исключением потенциально опасных для окружающих;
- должен создавать праздничное новогоднее настроение;
- должен быть практичным, устойчивым к погодным условиям и пригодным

для эксплуатации на улице в зимний период.
14. Объявление Конкурса осуществляется путем публикации

информационного сообщения о проведении Конкурса и начале приема заявок на
участие в Конкурсе на сайте Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области.

15. Прием заявок на участие в Конкурсе, проведение отбора участников,
подведение итогов и награждение победителя Конкурса осуществляются в порядке
и сроки, установленные положением о Конкурсе, утвержденном Управлением
культуры.

И.о. начальника Управления культуры                                                     А.В. Симонова